公告

土砂が著しく堆積し、治水上支障のある箇所について下記のとおり河川砂利等の掘削採取希望者を公募します。

令和7年8月25日
安　足　土木事務所長
佐野　友紀

記

１　公募内容
1 採取の場所
　　　　一級河川　秋山川（佐野市　多田町地内）
2 砂利等の採取可能数量
　　　　１０，０００㎥（最大）
3 採取の期間
　　　　許可後から令和8年３月31日
　　　　（上記のうち、採取計画に基づき河川法による許可等を受けた期間）
④採取の場所の詳細図面等
　　　　担当者までお問い合わせください

２　公募手続
1 公募方法
「一級河川旗川における砂利等の採取希望者公募要領（準則）」による
（安足土木事務所のホームページに掲載）
2 受付期間
令和7年8月25日（月）から　　9月4日（木）まで
3 受付場所・問い合わせ先
安足土木事務所
企画調査部企画調査課　担当　冨田
電話：0284-41-4119

様式１

一級河川旗川における砂利等の採取希望申込書

令和　　年　　月　　日

栃木県知事　福田　富一　様

申込者
住所又は所在地

氏名又は名称

代表者氏名　　　　　　　　　　　　印

標記について、別紙を添えて申込みます。

様式２
採　取　計　画　書

氏名又は名称（ふりがな）
住所又は所在地
代表者の氏名（法人の場合）
担当者の氏名・連絡先
砂利採取業の登録年月日・登録番号
砂利採取業務主任者の氏名

	審　査　項　目

	採取希望数量

	採取した砂利等の用途
及び搬出先

	運搬方法及び経路

	安全対策

	出水時対応

	環境への配慮

※　本様式に記載しきれない場合には、適宜用紙を追加すること。
※　審査項目の記載方法については、裏面を参照すること。

（記載方法）

	審　査　項　目

	採取希望数量
	採取希望者が採取を希望する砂利等の数量を記載してください。

	採取した砂利等の用途
及び搬出先
	採取した砂利等の用途及び搬出先を具体的に記載してください。

	運搬方法及び経路
	現場特性に応じた運搬経路、機械選定及び過積載防止について具体的に記載してください。

	安全対策
	現場特性に応じた事故防止のための安全対策及び体制について具体的に記載してください。

	出水時対応
	出水時及び出水が予想される場合における対応及び体制について具体的に記載してください。

	環境への配慮
	周辺の土地利用状況を踏まえた騒音、振動及び排ガス対策などの公害防止及び自然環境保全への配慮について具体的に記載してください。

様式３

誓約書

令和　　年　　月　　日

栃木県知事　福田　富一　様

申込者
住所又は所在地

氏名又は名称

代表者氏名　　　　　　　　　　　　印

一級河川旗川における砂利等の採取希望を申込むに当たり、下記のとおり誓約します。

記

１　一級河川旗川における砂利等の採取希望者公募要領（案）「３．採取希望者の資格要件」に該当し、申込者としての資格を有しています。

２　採取計画書（様式２）に記載のとおり、砂利等の採取を実施します。